
 

Na temelju članaka 64. Stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, brojevi 80/13, 

153/13 , 78/15,12/18 i 118/18), članka 31. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 

plana i programa na okoliš (Narodne novine, broj 3/17), u skladu s odredbama članka 71.  

Statuta Grada Drniša („Službeni glasnik Grada Drniša“ broj 02/21, 2/22) te nakon provedenog 

postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, Gradonačelnik Grada Drniša 

dana 05.siječnja  2023. godine donosi 

ODLUKU 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 

Izmjene i dopune (VII) Prostornog plana uređenja Grada Drniša   

I. 

Gradonačelnik Grada Drniša donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune (VII) Prostornog plana uređenja 

Grada Drniša (KLASA:350-02/22-20/12, URBROJ:2182/06-22-8 od 20.lipnja 2022.godine) 

prema kojoj je Upravi odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i 

zaštitu okoliša Grada Drniša proveo postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš za Izmjene i dopune (VII) Prostornog plana uređenja Grada  Drniša .   

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da Plan neće imati vjerojatno 

značajan utjecaj na okoliš na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku 

procjenu utjecaja na okoliš. 

II. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta Plana odnose se na utvrđene razloge i njihovo 

učinkovito provođenje i prilagodbu  novonastalim potrebama  i to:   

- korekcija granice groblja Sv. Ivan u Badnju, 
- proširenje groblja Sv. Jure u Žitniću, 
- ispitivanje i korekcija mogućnosti smještaja i gradnje solarnih elektrana, a u skladu sa 

Prostornim planom Šibensko-kninske županije, 
- ucrtavanje i osiguranje uvjeta gradnje pješačkog visećeg mosta preko kanjona Čikole, 
- proširenje i korekcija građevinskih područja prema pristiglim inicijativama (vijeća Mjesnih 

odbora i gradskih četvrti Grada Drniša) a u skladu sa izrađenom Analizom izgrađenosti 
građevinskog područja Grada Drniša (2022.g.), 

- u skladu sa podacima dobivenim od DGU korigirati će se granica Grada, 
- ažuriranje, korekcija i nadopuna Odredbi za provedbu i kartografskih prikaza u skladu sa 

važećom zakonskom regulativom, prostornim planom Šibensko-kninske županije i zahtjeva 
javnopravnih tijela iz čl.9 ove Odluke, 

- uvažiti će samo zahtjevi javnopravnih tijela prema čl. 90. Zakona o prostornom uređenju te 
prijedlozi i primjedbe koji pristignu u tijeku javne rasprave, koji se odnose na razloge izrade 
izmjena i dopune (VII) Plana, ali koji ne zahtijevaju ponavljanje javne rasprave. 

 

 

III. 



U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš Upravi odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša Grada Drniša zatražio je mišljenja tijela 

i/ili osoba određenih posebnim propisima navedenih u Prilogu I. ove Odluke. U tablici koja 

slijedi navedena su sva mišljenja koja su zaprimljena. 

 

Javnopravno tijelo Klasa/ Urbroj / datum Mišljenja 

Hrvatske vode, 
Vodnogospodarski odjel za 
slivove južnog Jadrana 

KLASA:35102/2201/0000312, 
URBROJ: 374-24-1-22-2 
22.07. 2022. godine 

Ne treba provesti 
poseban postupak 
strateške procjene 
utjecaja na okoliš 

Ministarstvo gospodarstva i 
održivog razvoja 
Uprava za energetiku 

KLASA: 391-01/22-01/218 
URBROJ: 517-07-3-2-22-4  
13. srpnja 2022. godine 

Nije potrebno provoditi 
stratešku procjenu 
utjecaja na okoliš 

Vodovod i odvodnja d.o.o. 
Šibenik 

Broj: 2-5342, Naš znak: L.Š. od 
12.07.2022. godine 

Ne treba provesti 
postupak strateške 
procjene utjecaja na 
okoliš 

Ministarstvo kulture i medija 
Uprava za zaštitu kulturne 
baštine,  
Konzervatorski odjel u 
Šibeniku 

KLASA: 612-08/22-10/0228 
URBROJ: 532-05-02-14/3-22-2 od 
04.07.2022. godine 

Nije potrebna strateška 
procjena utjecaja na 
okoliš 

HŽ Infrastruktura 
Sektor za razvoj, pripremu i 
provedbu investicija i EU 
fondova 

Broj i znak: 5794/22, 1.3.1. SK od 
27.06.2022. godine 

Nije potrebna provedba 
postupka strateške 
procjene utjecaja na 
okoliš 

HOPS,  
Sektor za razvoj priključenja, 
izgradnju i upravljanje 
imovinom  

KLASA: 700/22-16/100 
URBROJ: 3-200-004-02/SC-22-
03 od 27.06.2022. godine 

Ne postoji potreba za 
strateškom procjenom 
utjecaja na okoliš 

Ministarstvo poljoprivrede KLASA: 350-01/22-01/10 
URBROJ: 525-10/591-22-2 od 
19.09.2022. godine 

Nije potrebno provesti 
postupak strateške 
procjene utjecaja na 
okoliš 

Javna ustanova PRIRODA 
Šibensko-kninske županije 

KLASA: 350-02/22-01/3 
URBROJ: 2182-52-22-6 od 
20.09.2022. godine 

Potrebno je provesti 
Stratešku procjenu 
utjecaja na okoliš s 
Glavnom ocjenom 
prihvatljivosti programa 
za ekološku mrežu 

Javna ustanova 
Zavod za prostorno 
uređenje Šibensko-kninske 
županije 

KLASA: 351-01/22-01/01 
URBROJ: 2182-53-22-2 od 
19.07.2022. godine 

Za predložena 
proširenja građevinskih 
područja nije potrebno 
izraditi stratešku 
procjenu utjecaja na 
okoliš, za solarno polje 
postupak strateške 
procjene utjecaja na 
okoliš provodi se na 
razini Županije 
 
 



Ministarstvo poljoprivrede 
Uprava za poljoprivredno 
zemljište, biljnu proizvodnju i 
tržište 

KLASA: 350-02/22-01/354 
URBROJ: 525-06/196-22-2 od 
13.07.2022. godine 

Zahtjev za pribavljanje 
mišljenja uputiti 
nadležnom upravnom 
tijelu u županiji 

Ministarstvo prostornog 
uređenja, graditeljstva i 
državne imovine 

KLASA: 350-01/22-02/191 
URBROJ: 531-06-01-02/06-22-2 
od 13.07.2022. godine 

Ne sudjeluje u 
predmetnom postupku 

 

 

IV. 

Iz mišljenja  dostavljenih od javnopravnih tijela iz točke III. Ove Odluke vidljivo je da Izmjene i 

dopune (VII) Prostornog plana uređenja Grada    Drniša  neće imati vjerojatno značajan 

utjecaj na okoliš te se utvrđuje da nije potrebno provođenje postupka strateške procjene 

utjecaja na okoliš, da su Izmjene i dopune (VII) Prostornog plana uređenja Grada    Drniša   

prihvatljive za ekološku mrežu. 

                                                                      V. 

Prije donošenja ove Odluke zatraženo je mišljenje od Šibensko-kninske županije Upravnog 

odjela za zaštitu okoliša, prostornog uređenje, gradnju i komunalne poslove o provedenom 

postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune (VII) 

Prostornog plana uređenja Grada  Drniša,    KLASA:350-02/22-20/12  ,URBROJ: 2182-06-

22-44  od 29. studenog   2022.  godine i izdano mišljenje kojim se utvrđuje da je postupak 

ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja  na okoliš proveden sukladno Zakonu o zaštiti 

okoliša i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš, KLASA:     

351-02/22-01/30 ,   URBROJ: 2182-16/1-22-4  od  19.prosica   2022. godine. 

                                                                         VI. 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša 

Grada Drniša je o ovoj Odluci dužan informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 

okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine, broj 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti 

u pitanjima zaštite okoliša. 

 

VII. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 350-02/22-20/12 
URBROJ:2182-06-23-46 
Drniš,  05.siječnja  2023.godine 
 

GRADONAČELNIK 
          
         mr.sc Josip Begonja 
 

Prilog I 

-Popis tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima od kojih je traženo mišljenje: 

• Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, Ulica Republike 

Austrije 20, Zagreb, 



• Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za energetiku, Ulica grada 

Vukovara 78, Zagreb, 

• Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Radnička 

cesta 80, Zagreb, 

• Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava vodnoga gospodarstva i zaštite 

mora, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb, 

• Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 2a, 

Zagreb, 

• Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i 

tržište, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb, 

• Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra Krešimira IV 1, 

Zagreb, 

• Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Šibeniku, J. Čulinovića 1/3, Šibenik, 

• Ministarstvo unutarnjih poslova, PU Šibensko-kninska, Odjel upravnih i inspekcijskih 

poslova, Inspektorat unutarnjih poslova, V. Škorpika 5, Šibenik, 

• Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za razvoj i strateško planiranje, Odjel za razvoj i 

planiranje, Vončinina 3, Zagreb, 

• Hrvatske ceste d.o.o., Tehnička ispostava Šibenik, Velimira Škorpika 27, Šibenik, 

• Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Roberta Frangeša Mihanovića 9, 

Zagreb, 

• Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb, 

• HEP proizvodnja d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb, 

• HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Šibenik, Ante Šupuka 1, Šibenik, 

• Hrvatske vode, VGO Split, Vukovarska 35, Split, 

• Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Split, Kralja Zvonimira 35/III, Split, 

• Županijska uprava za ceste na području Šibensko-kninske županije, Velimira Škorpika 

27, Šibenik, 

• HŽ Infrastruktura d.o.o., Mihanovićeva 12, Zagreb, 

• JU za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim dijelovima prirode 

Šibensko-kninske županije-Priroda, Prilaz tvornici 39, Šibenik 

• JU Zavod za prostorno uređenje Šibensko-kninske županije, Vladimira Nazora 1/IV, 

Šibenik, 

• Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, 

gradnju i komunalne poslove, Trg Pavla Šubića I. br. 2, Šibenik, 

• RAD d.o.o. Drniš, za javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju, Bruna Bušića 18,  Drniš, 

• Vodovod i odvodnja d.o.o. Šibenik, Ulica kralja Zvonimira 50, Šibenik. 

 

 

 

 

 


